

Her kommer litt generell info ang VA anlegg i Hunnedalen fra komiteen.

Kommunen fikk spørsmål fra oss ang. hva de mente om disse planene. Se vedlagt svarbrev fra Gjesdal Kommune og se vedlagt reguleringsbestemmelser som gjelder i Hunnedalen. De vil også så snart som mulig sende ut en spørreundersøkelse for å få en oversikt over hva som finnes av anlegg i Hunnedalen. De understreket at alle hytte-eiere som vil ha eller har innlagt vann er pålagt å knytte seg til VA.

Grunneierne uttaler at de tillater ingen private anlegg eller aktiviteter. Dersom det er kommet ut et rykte om at det er lov å bore etter vann inntil egne hytter, så opplyser grunneier at det muligens kan stemme, men de gir ikke tillatelse til å frakte utstyr på deres eiendom. De har også vært i kontakt med kommunen og opplyst at de ikke godkjenner noen form for utbygging av VA utenom den som nå er søkt og gitt utslippstillatelse for. De ber også kommunen i den forbindelse om å ta ansvar for å stoppe alle ulovligheter. Alle hytte- eiere sammen med grunneiere bør ta ansvar for den forurensing som foregår i dag. Dette er jo spesielt aktuelt nå når det er påvist at grunnvann begynner å bli forurenset. Dette er et sårbart område som bør bevares på best mulig måte og dette bør jo hytte-eierne ha størst interesse av, av alle. Derfor vil ikke grunneierne tillate at hver hytte eier løser dette på sin måte.

Komiteen uttaler at det pr. i dag så langt vi vet er 288 hytter som har innlagt strøm og som da er klarert for å koble seg på VA dersom de ønsker. Men det er jo ennå mulighet for å legge inn strøm.

Vi jobber for å få kommunen til å overta hele prosjektet med B&G som entreprenør. Dette er blitt gjort på et tilsvarende stort hyttefelt i Odda kommune med meget bra resultat. Prisen som er oppgitt blir den samme om kommunen overtar hele prosjektet. Vi kommer tilbake med info om dette etter hvert.

Anlegget viser seg etter erfaring andre steder i landet å være meget driftssikkert. Vi har vært i kontakt med de som sitter i komiteen på et anlegg på Børøy. Her har de ikke renseanlegg og terrenget er jo lettere enn i Hunnedalen, men de kunne bare skryte da det ikke hadde vært noen problem siden anlegget ble tatt i bruk i 2009. Vi har også vært i kontakt med Odda kommune som har laget et tilsvarende anlegg. Dette kan dere lese om på www.oddakommune.no Etter sammenligning med andre anlegg har komiteen funnet at prisen som er lagt frem er helt akseptabel. På møtet i Byrkjedalstunet fikk vi også veldig positiv erfaringsinformasjon fra anlegger på Seljestad.

Vi i komiteen synes VA-initiativet er et meget bra tiltak og håper mange med oss tenker på fremtidige generasjoner ang. forurensning i Hunnedalen og at vi sikrer at våre etterkommere vil overta hyttene og bruke disse. Kravene blir stadig høyere hos de yngre og når vi ikke lenger klarer å bruke hyttene så har vi jo alle et ønske om at de yngre vil overta og ikke selge. Det er ingen tvil om at prosjektet vil føre til et forbedret miljø i Hunnedalen, med kontroll på utslipp samt økt trivsel som igjen fører til økt bruk av hyttene.

Til de som ønsker at det skal bli VA i Hunnedalen – vi trenger 2-3 personer til i komiteen. Ta kontakt med Kjellaug på tlf. 928 58 979 eller send en melding på FB/mail kjellaug@byggps.no